Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00013B6F5000530027D203AB8901DAD2

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3787/24/05/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de Informação à Secretaria Municipal de Saúde - SMS:

Por qual razão as cuidadoras e os cuidadores de pessoas com deficiência e pessoas
acamadas - menores de 18 anos - ainda não receberam a imunização contra a Covid-19
no município de Pelotas?

Nesta oportunidade, solicitamos planilha completa e atualizada, indicando o quantitativo
de pessoas com deficiência e de pessoas acamadas menores de 18 anos residentes no
município de Pelotas.

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 24 de maio de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL